
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынкового» 

(МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового») 

 

ПРИКАЗ 

 

26.08.2020 №689-О 

г.Мегион 

 

Об утверждении списка учебников на 2020-2021 учебный год 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» и пунктом 9 части 4 статьи 18 «Печатные и электронные 

образовательные и информационные ресурсы» Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», согласно приказам Министерства просвещения 

Российской Федерации от 28.12.2018 №345 «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» (с изменениями)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников для организации образовательной деятельности при 

реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования и адаптированных основных образовательных программ начального общего, 

основного общего образования МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового» в 2020-2021 учебном  году 

(приложение). 

2. Гелуновой А.В., системному администратору: 

2.1. Разместить данный приказ на официальном сайте образовательного учреждения в 

течение 10 рабочих дней со дня подписания. 

3. Дмитриевой М.М., заведующему библиотекой: 

3.1. Составить заявку на приобретение учебников на 2021-2022 учебный год, согласно 

наличию в библиотечном фонде в срок до 15.12.2020. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Э.Б. Маслов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проект приказа подготовила: Осипова Светлана Ивановна, заместитель директора  

 

В дело №01-10 за 2020 год 

 \\192.168.58.111\d$\СЕКРЕТАРЬ\_П Р И Е М Н А Я  Ш К О Л  Ы\_КНИГА ПРИКАЗОВ 2020 

 

Копии – 7 

1 – заместитель директора (Осипова С.И.) 

1 – заведующий библиотекой (Дмитриева М.М.) 

1 – системный администратор (Гелунова А.В.) 

 

Секретарь  

Груздева Е.А.  

26.08.2020  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу МАОУ «СОШ №3  

им. И.И. Рынкового» 

от 26.08.2020 №689-О    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Список учебников 

для организации образовательной деятельности  

при реализации основных образовательных программ  

начального общего, основного общего, среднего общего образования  

и адаптированных основных образовательных программ  

начального общего, основного общего образования  

МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового» 

в 2020-2021 учебном году   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список учебников 

на 2020-2021 учебный год 
 

Уровень начального общего образования (базовый уровень) 

Образовательная система «Школа России» 

Класс 
Учебники 

Автор Название 
Издательство,  
год издания 

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л. А. и др. 
Азбука 1 кл. в 2-х частях 
 

М.: Просвещение, 2016, 

2017, 2019 

1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 кл. М.: Просвещение, 2016, 

2017, 2019 

1 Горецкий В.Г., Федосова Н.А. Прописи для 1 класса в 4-х частях М.: Просвещение,  2020 

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 2 кл. в 2-х частях 
 

М.: Просвещение, 2016, 

2017 

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 3 кл. в 2-х частях 
 

М.: Просвещение, 2016, 

2017 

4 Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Русский язык 4 кл. в 2-х частях 
 

М.: Просвещение, 2014, 

2015 

1 Климанова Л.Ф. Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение 1 кл. в 2-х 

частях 
М.: Просвещение, 2016, 

2018, 2019 
2 Климанова Л.Ф. Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение 2 кл. в 2-х 

частях 
М.: Просвещение, 2016, 

2018 
3 Климанова Л.Ф. Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение 3 кл. в 2-х 

частях 
М.: Просвещение, 2013 

4 Климанова Л.Ф. Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение 4 кл. в 2-х 

частях 
М.: Просвещение, 2014 

1 Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 
Математика 1 кл. в 2-х частях 
 

 

М.: Просвещение, 2016, 

2017, 2019 

2 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика 2 кл. в 2-х частях 
 

 

М.: Просвещение, 2016, 

2017 
 

 

3 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика 3 кл. в 2-х частях 
 

 

М.: Просвещение, 2016, 

2017 
 4 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика 4 кл. в 2-х частях 
 

 

М.: Просвещение, 2014, 

2015 
 

 
1 Плешаков А.А. 

 

 

 

Окружающий мир 1 кл. в 2-х 

частях 
 

 

 

М.: Просвещение, 2016, 

2017, 2019 
 

 
2 Плешаков А.А. 

 

 

 

Окружающий мир 2 кл. в 2-х 

частях 
 

М.: Просвещение, 2016, 

2017 
 

 
3 Плешаков А.А. 

 

 

 

Окружающий мир 3 кл. в 2-х 

частях 
М.: Просвещение, 2013, 

2016 
 

 

 

4 Плешаков А.А. 
 

 

 

Окружающий мир 4 кл. в 2-х 

частях 
М.: Просвещение, 2014, 

2015 
 

 

 

1 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство. 1 кл.  
 

 
сстстроишьстроишь. 
 

М.: Просвещение, 2014 
 

 

 

 

 

2 Коротеева Е.И. / Под ред. 

Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство. 2 кл.  М.: Просвещение, 2014 

 

 

 
3 Горяева Н.А., Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и др. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 3 кл.  М.: Просвещение, 2014 
 

 

 

 
4 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство. 4 кл. 
 

М.: Просвещение, 2014 
 

 

 

 



1 Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В., Фрейтаг И.П. 
Технология 1 кл. М.: Просвещение, 2014 

 

2 Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В., Добромыслова Н.В. 
Технология 2 кл. М.: Просвещение, 2014 

 

3 Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В., Добромыслова Н.В. 
Технология 3 кл. М.: Просвещение, 2014 

 

4 Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В., Шипилова Н.В. и др. 
Технология 4 кл. М.: Просвещение, 2014 

 

1-4 Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. М.: Просвещение, 2015 

1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  
Шмагина Т.С. 

Музыка 1 кл. 
 

М.: Просвещение, 2014, 

2015 

2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  
Шмагина Т.С. 

Музыка 2 кл. 
 

М.: Просвещение, 2014 

3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  
Шмагина Т.С. 

Музыка 3 кл. 
 

М.: Просвещение, 2014 

4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,  
Шмагина Т.С. 

Музыка 4 кл. 
 

М.: Просвещение, 2014, 

2016 

2 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 2 кл. в 2-х частях М.: Дрофа, 2015 

3 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 3 кл. в 2-х частях М.: Дрофа, 2016 

4 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 4 кл. в 2-х частях М.: Дрофа, 2016 
4 Шемшурин А.А., Брунчукова 

Н.М., Демин Р.Н. и др. 
Основы светской этики 4 (4-5) кл. М.: Дрофа, 2015 

4 Кураев А.В. Основы православной культуры 4 кл. М.: Просвещение, 2012 

4 Латышина Д.И., Муртазин М.Ф. Основы исламской культуры 4 кл. М.: Просвещение, 2012 

 

Уровень основного общего образования (базовый уровень) 

Класс 
Учебники 

Автор Название 
Издательство,  
год издания 

5 Ладыженская Т.А., Баранов 

М.Т., Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык 5 кл. В 2-х  частях. 

 
М.: Просвещение, 2018  

6 Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык 6 кл. В 2-х  частях. 
 

М.: Просвещение, 2014 

7 Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык 7 кл.  М.: Просвещение, 2014 

8 Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А., Дейкина 

АД. и др. 

Русский язык 8 кл.  
 

М.: Просвещение, 2016 

9 Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А., Дейкина 

АД. и др. 

Русский язык 9 кл.  
 

М.: Просвещение, 2016 

5 Коровина В.Я.,  Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 
Литература 5 кл. В 2-х частях. М.: Просвещение, 2015 

6 Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлёв В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной В.Я. 

Литература 6 кл. В 2-х частях. М.: Просвещение, 2015 

7 Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлёв В.П. и др. 
Литература 7 кл. В 2-х частях. М.: Просвещение, 2015 

8 Коровина В.Я., Журавлёв 

В.П., Збарский И.С. и др. 
Литература 8 кл. В 2-х частях. М.: Просвещение, 2015 

9 Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлёв В.П. и др. / 

Литература 9 кл. В 2-х частях. М.: Просвещение, 2019 



Под ред. Коровиной В.Я. 

5 Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 
Математика 5 кл.  М.: ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2017 
6 Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 
Математика 6 кл.  М.: ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2018 
7 Макарычев Ю.Н, Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под 

ред. Теляковского С.А. 

 Алгебра 7 кл. М.: Просвещение, 2014 

8 Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под 

ред. Теляковского С.А. 

Алгебра 8 кл. М.: Просвещение, 2014, 

2020 

9 Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под 

ред. Теляковского С.А. 

Алгебра 9 кл. М.: Просвещение, 2014 

7-9 Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 
Геометрия 7-9 кл. М.: Просвещение, 2014 

7 Перышкин А.В. Физика 7 кл. М.: Дрофа, 2014, 2017 
8 Перышкин А.В. Физика 8 кл. М.: Дрофа, 2014, 2015 
9 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 кл. М.: Дрофа, 2019 
5 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 5 кл. М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 2014 
6 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 6 кл. М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 2020 
7 Семакин И.Г., Залогова Л.А, 

Русаков С.В., Шестакова Л.В. 
Информатика 7 кл. М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 2020 
8 Семакин И.Г., Залогова Л.А, 

Русаков С.В., Шестакова Л.В. 
Информатика 8 кл. М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 2015 
9 Семакин И.Г., Залогова Л.А, 

Русаков С.В., Шестакова Л.В. 
Информатика 9 кл. М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 2015 
5 Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свеницкая И.С. 
Всеобщая история. История 

Древнего мира 5 кл. 
М.: Просвещение, 2015, 

2018 

6 Арсентьев Н.М., Данилов А.А, 

Стефанович П.С., и др./ Под 

ред.Торкунова А.В. 

История России 6 кл. в 2-х частях. М.: Просвещение, 2016 

6 Агибалова Е.В., Донской Г.М. 

/ Под ред.Сванидзе А.А. 
Всеобщая история. История 

средних веков 6 кл. 
М.: Просвещение, 2014, 

2015 

7 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Курукин И.В. и др. 
История России 7 кл. в 2-х частях. М.: Просвещение, 2017 

7 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. / Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История 

Нового времени 7 кл. 
М.: Просвещение, 2014, 

2017 

8 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Курукин И.В. и др. 
История России 8 кл. в 2-х частях. М.: Просвещение, 2018 

8 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и др. / Под 

ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История 

Нового времени 8 кл. 
М.: Просвещение, 2014 

9 Арсентьев Н.М., Данилов А.А, 

Левандовский А.А. и др./ Под 

ред.Торкунова А.В. 

История  России 9 кл. в 2-х частях.  М.:  Просвещение, 2019 

9 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и др. / Под 

ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история.  История 

Нового времени 9 кл. 
М.:  Просвещение, 2020 

5 Виноградова Н.Ф. Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Обществознание 5 кл. М.: Просвещение, 2015 



Ивановой Л.Ф. 

6 Виноградова Н.Ф. Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 6 кл. М.: Просвещение, 2015 

7 Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Ивановой 

Л.Ф. 

Обществознание 7 кл. М.: Просвещение, 2015 

8 Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Городецкой Н.И. 

Обществознание 8 кл. М.: Просвещение, 2014, 

2016 

9 Боголюбов Л.Н.,  Лазебникова 

А.Ю., Матвеев А.И. и др.  
Обществознание 9 кл. М.: Просвещение, 2019 

5 Афанасьева О.В., Михеева 

И.В., Баранова К.М. 
Английский язык 5 кл. в 2-х 

частях. 
М.: Дрофа, 2015 

6 Афанасьева О.В., Михеева 

И.В., Баранова К.М. 
Английский язык 6 кл. в 2-х 

частях. 
М.: Дрофа, 2016 

7 Афанасьева О.В., Михеева 

И.В., Баранова К.М. 
Английский язык 7 кл. в 2-х 

частях. 
М.: Дрофа, 2016 

8 Афанасьева О.В., Михеева 

И.В., Баранова К.М. 
Английский язык 8 кл. в 2-х 

частях. 
М.: Дрофа, 2015  

9 Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., 

Кларк О.И., Морозова А.Н., 

Соловьева И.Ю. 

Английский язык 9 кл. М.: Дрофа, 2019 

7 Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и др. 
Немецкий язык. Второй 

иностранный язык.  
М.: Просвещение, 2019 

8 Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и др. 
Немецкий язык. Второй 

иностранный язык.  
М.: Просвещение, 2019 

9 Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и др. 
Немецкий язык. Второй 

иностранный язык.  
М.: Просвещение, 2019 

5 Пасечник В.В. Биология 5 кл. М.: Дрофа, 2016 

6 Пасечник В.В. Биология 6 кл. М.: Дрофа, 2013 
7 Латюшин В.В., Шапкин В.А. Биология 7 кл. М.: Дрофа, 2016 

8 Колесов Д.В., Маш Р.Д.,  

Беляев И.И. 
Биология 8 кл. М.: Дрофа, 2017 

9 Пасечник  В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. / Под ред. 

Пасечника  В.В. 

Биология 9 кл. М.: Просвещение, 2019 

8 Габриелян О.С. Химия 8 кл. М.: Дрофа, 2016, 2018 
9 Габриелян О.С., Остроумова 

И.Г. 
Химия 9 кл. М.: Дрофа, 2019 

5-6 Дронов В.П., Савельева Л.Е. / 

Под ред. Дронова В.П. 
География 5-6 кл. М.: Дрофа, 2014, 2015 

7 Душина И.В., Коринская В.А., 

Щенев В.А. / Под ред. 

Дронова В.П. 

География 7 кл. М.: Дрофа, 2014 

8 Дронов В.П., Баринова И.И., 

Ром В.Я. / Под ред. Дронова 

В.П. 

География 8 кл. М.: Дрофа, 2015 

9 Алексеев А.И., Низовцев В.А., 

Ким Э.В. и др. / Под ред.  

Алексеева А.И. 

География 9 кл. М.: Дрофа, 2019 



 

Уровень среднего общего образования (базовый уровень) 

5 Синица Н.В. Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения 

дома 5 кл. 
М.: ВЕНТАНА-ГРАФ, 

2015 

6 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения 

дома 6 кл. 
М.: ВЕНТАНА – ГРАФ, 

2014 
7 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения 

дома 7 кл. 
М.: ВЕНТАНА – ГРАФ, 

2015 
8 Симоненко В.Д., Электов 

А.А., Гончаров Б.А., Очинин 

О.П., Елисеева Е.В., 

Богатырёв А.Н. 

Технология 8 кл. М.: ВЕНТАНА – ГРАФ, 

2015 

5 Под ред. Казакевича В.М., 

Молевой Г.А. 
Технология. Технический труд 5 

кл. 
М.: Дрофа, 2015  

 

6 Под ред. Казакевича В.М, 

Молевой Г.А. 
Технология. Технический труд 6 

кл. 
М.: Дрофа, 2015  
 

7 Под ред. Казакевича В.М., 

Молевой Г.А. 
Технология. Индустриальные    

технологии 7 кл. 
М.: Дрофа, 2014  
 

8 Под редакцией Казакевича 

В.М., Молевой Г.А. 
Технология. Технический труд 8 

кл. 
М.: Дрофа, 2014  

5 Горяева Н.А., Островская О.В. 

/ Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 5 кл. М.: Просвещение, 2016  

6 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 6 кл. М.: Просвещение, 2015  

7 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / 

Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 7 кл. М.: Просвещение, 2014 

 
8 Питерских А.С./ Под ред. 

Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 8 кл. М.: Просвещение, 2016 

 
5 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 кл. М.: Просвещение, 2015 
6 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 кл. М.: Просвещение, 2015 
7 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 кл. М.: Просвещение, 2014 

5-7 Виленский М.Я., Туревский 

И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / 

Под ред. Виленского М.Я. 

Физическая культура 5-7 кл. М.: Просвещение, 2015, 

2017 

8-9 Лях В.И. Физическая культура 8-9 кл. М.: Просвещение, 2014, 

2015, 2017 

7 
 

Смирнов А.Т., Хренников 

Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 7 кл. 
М.: Просвещение, 2015 

8 Смирнов А.Т., Хренников 

Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 8 кл. 
М.: Просвещение, 2014, 

2016 
9 Смирнов А.Т. Основы безопасности 

жизнедеятельности 9 кл. 
M.: Просвещение, 2019 

Класс 
Учебники 

Автор Название Издательство, год издания 

10 Никольский С.М., Потапов 

М.К., Решетников Н.Н. и др. 
Алгебра и начала математического 

анализа 10 кл. (базовый  и 

углубленный уровень)  

М.:  Просвещение , 2017 

11 Никольский С.М., Потапов 

М.К., Решетников Н.Н. и др. 
Алгебра и начала математического 

анализа 11 кл. (базовый  и 

углубленный уровень)  

М.:  Просвещение , 2018 

10-11 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 
Геометрия 10-11 кл. (базовый и 

углубленный уровень) 
М.: Просвещение, 2014 

10 Гусарова И.В. Русский язык 10 кл. (базовый и М.: Вентана-Граф, 2020 



углубленный уровень) 

11 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 

Мищерина  М.А. 
Русский язык 10 -11 кл. В 2-х частях 

(базовый уровень) 
М.: Русское слово, 2017 

10 Курдюмова Т.Ф., 

Колокольцев Е.Н., Марьина 

О.Б., Леонов С.А., Демидова 

Н.А. 

Литература 10 кл. В 2-х частях М.: Дрофа, 2014, 2016 

11 Курдюмова Т.Ф., 

Колокольцев Е.Н., Марьина 

О.Б., Леонов С.А., Демидова 

Н.А. 

Литература 11 кл. В 2-х частях М.: Дрофа, 2016 

10 Афанасьева О.В., Михеева 

И.В., Баранова К.М. 
Английский язык 10 кл. (базовый 

уровень) 
М.: Дрофа, 2015 

11 Афанасьева О.В., Михеева 

И.В., Баранова К.М. 
Английский язык 11 кл. (базовый 

уровень) 
М.: Дрофа, 2015 

10 Аверин М.М. и др. Немецкий язык. Второй 

иностранный язык. 10 кл. (базовый 

и углубленный уровень) 

М.: Просвещение, 2020 

10 
 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

Физика 10 кл. (базовый уровень) М.: Просвещение, 2014 

11 
 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

Физика 11 кл. (базовый уровень) М.: Просвещение, 2014 

10 Воронцов-Вельяминов В.А., 

Страут Е.К. 
Астрономия (базовый уровень)  М.: Дрофа, 2018 

11 Воронцов-Вельяминов В.А., 

Страут Е.К. 
Астрономия (базовый уровень)  М.: Дрофа, 2018 

10 
 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 
Информатика и ИКТ 10 кл. 

(базовый уровень) 
М.: БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2016 

11 
 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 
Информатика и ИКТ 11 кл. 

(базовый уровень) 
М.: БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2016 

10 Горинов М.М., Данилов А.А., 

Моруков М.Ю. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России 10 кл. в 3-х частях 

(базовый и углубленный уровень) 
М.: Просвещение, 2020 

10 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-

Цюпа А.О./ Под ред. 

Искендерова А.А. 
  

История. Всеобщая история. 

Новейшая история 10 кл. (базовый 

и углубленный уровень)  

М.: Просвещение, 2020 

11 Загладин Н.В., Петров Ю.А. История 11 кл. (базовый уровень) М.: Русское слово, 2017 

10 Боголюбов Л.Н., Аверьянов 

Ю.И., Белявский А.В. и др. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Телюкиной М.В. 

Обществознание 10 кл. (базовый 

уровень) 
М.: Просвещение, 2014 

11 Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Литвинова В. А. 

Обществознание 11 кл. (базовый 

уровень) 
М.: Просвещение, 2014 

10 Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Рубцов А.М. и др. / Под 

ред. Пасечника В.В.. 

Биология 10 кл. (базовый уровень)  М.: Просвещение, 2020 

11 Каменский А.А., Криксунов 

Е.А., Пасечник В.В. 

Общая биология 10-11 кл. (базовый 

уровень) 
М.: Дрофа, 2013 
 



 

Уровень среднего общего образования (профильный уровень) 

 

 

 

Уровень основного общего и среднего общего образования (углублённый уровень) 

10 Габриелян О.С. Химия 10 кл. (базовый уровень) М.: Дрофа, 2015 

11 Габриелян О.С. Химия 11 кл. (базовый уровень) М.: Дрофа, 2015 

10-11 Максаковский В.П. География  10-11 кл. (базовый 

уровень) 
М.: Просвещение, 2018 

10-11 Лях В.И. Физическая культура 10-11 кл. 

(базовый уровень) 

М.: Просвещение, 2014, 

2017 

10-11 Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности 10-11 кл. 

(базовый уровень) 

М.: ВЕНТАНА – ГРАФ, 

2020 

Класс 
Учебники 

Автор Название 
Издательство, год 

издания 
10 Никольский С.М., Потапов 

М.К., Решетников Н.Н. и др. 
Алгебра и начала математического 

анализа 10 кл. (базовый  и 

углублённый уровень)  

М.:  Просвещение , 2017 

11 Никольский С.М., Потапов 

М.К., Решетников Н.Н. и др. 
Алгебра и начала математического 

анализа 11 кл. (базовый  и 

углублённый уровень)  

М.:  Просвещение , 2018 

10 Горинов М.М., Данилов А.А., 

Моруков М.Ю. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России 10 кл. в 3-х частях 

(базовый и углубленный уровень) 
М.:  Просвещение , 2020 

10 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-

Цюпа А.О./ Под ред. 

Искендерова А.А. 
  

История. Всеобщая история. 

Новейшая история 10 кл. (базовый и 

углубленный уровень)  

М.:  Просвещение , 2020 

10-11 Никитин А.Ф., Никитина Т.И. Право 10-11 кл.  
(базовый и углублённый уровень) 

М.: Дрофа, 2015, 2017 

10-11 Под редакцией Иванова С.И., 

Линькова А.Я. 
Экономика 10-11 кл. в 2-х частях 
(углублённый уровень) 

М.: ВИТА ПРЕСС, 2015 

10 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Механика 10 кл. 

(углублённый уровень) 
М.: Дрофа, 2020  
 

10 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Молекулярная физика. 

Термодинамика 10 кл.  
(углублённый уровень) 

М.: Дрофа, 2020  
 

10-11 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Электродинамика 10-11 кл. 

(углублённый уровень)  
М.: Дрофа, 2020  
 

11 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Колебания и волны 11 кл.  
(углублённый уровень) 

М.: Дрофа, 2015  
 

11 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Оптика. Квантовая физика 

11 кл. (углублённый уровень) 
М.: Дрофа, 2015  
 

10 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 
Информатика и ИКТ 10 кл. в 2-х 

частях (углублённый  уровень) 
М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 2020 

11 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 

Шеина Т.Ю. 
Информатика и ИКТ 11 кл. в 2-х 

частях (углублённый  уровень) 
М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 2020 

Класс Учебники 



 

Автор Название Издательство, год издания 

10  Пузаков С.А., Машнина 

Н.В., Попков В.А. 
Химия 10 класс (углубленный 

уровень)  
М.: Просвещение, 2020 

11 Габриелян О.С., Лысова 

Г.Г. 
Химия 11 кл.  
(углублённый уровень) 

М.: Дрофа, 2014 
 

10 Захаров В.Б., Мамантов 

С.Г., Сонин Н.И., Захарова 

Е.Т.; под ред. Захарова В.Б. 

Биология 10 кл. (углубленный 

уровень)  
М.: Дрофа, 2020 

11 Захаров В.Б., Мамонтов 

С.Г., Сонин Н.И., Захарова 

Е.Т. 

Общая биология 11 кл.  
(углублённый уровень) 

М.: Дрофа, 2013 

11 Никольский С.М., Потапов 

М.К., Решетников Н.Н. и 

др. 

Алгебра и начала математического 

анализа 11 кл. (базовый  и 

углублённый уровень)  

М.:  Просвещение , 2018 


